
Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 8
ISSN 2965-5196  

Prefeitura Municipal Em 14/04/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: rkytkdcty220231205121218

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 128.4-2023 – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 008-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 128.4-2023

– CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO:  empresa BARBOSA BEZERRA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 20.467.340/0001-34; OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de

FERRAMENTAS, DE MATERIAL ELÉTRICO,

HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

do Município de Campestre do Maranhão – MA.; VALOR

DO CONTRATO; de R$ 31.542,07 (Trinta e um mil e

quinhentos e quarenta e dois reais e sete centavos); Da

vigência: 31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 05 = FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL UNIDADE 18: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

08 244 0019 2033 0000 – Manutenção do Fundo Municipal

de Assistência Social NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo Recurso: 1.500 - R$ 20.000,00 Recurso: 1660

-R$ 10.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE:

Sr.ª Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira, agente político e

pelo CONTRATADO: Sr. Mario Cleide Alves Barbosa,

inscrito na cédula de identidade sob o nº : 338434 SSP/TO,

inscrita no CPF/RF 901.477.741-87, residente e

domiciliado na Cidade Porto Franco/MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

20/04/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: wpmqqdnytik20231205151223

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 129-2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 022/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 129-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO:  empresa INSTITUTO DE

DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO HUMANA-

IDEPH,, inscritas no CNPJ, sob o nº 06.677.314/0001-00;

OBJETO: Contratação de empresa especializada em

elaboração e aplicação de provas teóricas para aferição de

conhecimento e escolha de candidatos ao Conselho Tutelar

para atender as necessidades da Secretaria municipal de

assistência social de Campestre Do Maranhão – MA;

VALOR DO CONTRATO; de R$ 16.850,00 (Dezesseis mil

e oitocentos e cinquenta reais); Da vigência: 31 de

dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSITÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04 122 0019 2018 0000 – Manutenção da Secretaria de

Assistência Social NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.501.00 -

R$ 17.000,00  ; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE:

Sr.ª Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira, agente político e

pelo CONTRATADO: Sr.ª Francisca Helena Saraiva

Martins Lucena, portadora do RG n.º 030822392006-3 e do

CPF/MF n.º 205.383.913-91, residente e domiciliado na

Cidade Imperatriz /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves

Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 10/05/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: xzsm23exam320231205151231

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 135-2023 – PREGÃO ELETRONICO Nº

004-2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 135-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO:  empresa LUMES COMERCIO OPTICO

LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.486.571/0001-50; OBJETO:

Contratação de empresa para Aquisição de Armações para

Óculos e Lentes (conferidas por oftalmologista), destinados

Página 26/38


